

Aprobat :
Președintele raionului
N.DRAGANEL



CAIET DE SARCINI PENTRU CEREREA OFERTEI DE PREȚ

1. Denumirea beneficiarului de stat **Consiliul raional Călărași**
2. Organizatorul procedurii de achiziție **Consiliul raional Călărași**
3. Obiectul achizițiilor **Reprofilare partii carosabile si intretinerea terasamentelor la drumurile din r. Calarasi**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrărilor	Unitatea de masura	Volum
1	2	3	4	5
		1. Repararea partii carosabile cu adaos de material nou		
1	DI89B	L 349 R1 drum de acces spre s.Oricova	100m2	25,500
2	DI89B	L 352.2 drum de acces spre s.Temeleuti	100m2	27,200
		2. Profilarea si compactarea partii carosabile a drumurilor impetruite		
3	DI139A	L 337 G85 + 337.1 M5 drum de acces spre s.Hoginesti	1 km	6,000
4	DI96	Compactarea drumului L 337.1 M5 impetrut cu compactor pe pneuri de 25 t	100 m3	4,200
5	DI139A	L 354 G95 - Pirjolteni - R 25	1 km	12,400
6	DI96	Compactarea drumului L 354 G 95 Pirjolteni R25 impetrut cu compactor pe pneuri de 25 t	100 m3	37,200
7	DI139A	L 354.1 drum de acces spre s.Horodiste	1 km	3,600
8	DI96	Compactarea drumului L 354.1 impetrut cu compactor pe pneuri de 25 t	100 m3	10,800
9	DI139A	L 349 R1 drum de acces spre s.Oricova	1 km	12,000
10	DI96	Compactarea drumului L 349 R1 impetrut cu compactor pe pneuri de 25 t	100 m3	36,000
11	DI139A	L352.2 drum de acces spre s.Temeleuti	1 km	12,000
12	DI96	Compactarea drumului L 352.2 impetrut cu compactor pe pneuri de 25 t	100 m3	36,000
13	DI139A	L342 Dereneu - Bularda	1 km	8,600
14	DI96	Compactarea drumului L 342 mpetruit cu compactor pe pneuri de 25 t	100 m3	49,800

1	2	3	4	5
15	RpDD14A	Curatirea mecanica si inlaturarea stratului de noroi in grosime medie de 5 cm de pe straturile rutiere	m2	37 980,000
16	TsC35B2	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 1,0-2,5 m.c, pamint din teren catg. II la distanta < 10 m	100 m3	18,990
17	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t	3 000,800
3. Intretinerea terasamentelor				
18	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	63,300
19	TsC17A	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. I	100 m	125,000
20	TsC04A11	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 0,71-1,25 mc, cu motor ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozite, teren catg. I in conditiile gospodarii apelor	100 m3	2,000
21	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	120,000
22	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	85,000
23	DI54A	Deplasarea autogrederului de la locul parcarii la locul de lucru si inapoi	1 km	65,000
24	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	369,000

Întocmit: Bejenari S.

Verificat: Marian A.